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Årsberetning for 2010 - 2011 
 

1. Årsmøtet 2010 
Årsmøtet 2010 fant sted 16. mars på Hotel Scandic, Hamar. 

 

2. Styrets sammensetning og arbeid 
Styret fikk følgende sammensetning i beretningsperioden, etter årsmøtets valg:   

 

Kristin Røijen, Høgskolen i Oslo, Læringssenter P48, Oslo, leder 

Even Hartmann Flood, NTNU Universitetsbiblioteket, Trondheim, nestleder  

Catharine Rietti, UBB, Bibliotek for humaniora, Bergen, styremedlem   

Kari Jensen, Sjøkrigsskolens bibliotek, Bergen, styremedlem 

Tove Haavi Johnsen, Høgskolen i Buskeruds bibliotek, Hønefoss, sekretær 

Hilde Kaalvik, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Trondheim, biblioteket, styremedlem.  

 

Varamedlemmer: 
Vara: Ingeborg Hvaale, Universitet for miljø- og biovitenskap, biblioteket, Ås. 

Vara: Sigrid N. Gimse, BI, biblioteket, Oslo. 

Vara: Else Dagfrid Bratland, UBO, Bibliotek for medisin og helsefag, Oslo. 

 

Kasserer:  
Marianne Julin Montgomery, Høgskolen i Oslo, Læringssenteret.  

 

Revisorer: 
Marit Bugten, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Trondheim, biblioteket.  

Ingvild Monsen, Høgskolen i Bergen, biblioteket.  

 

Redaksjonsmedlem i Bibliotekforum: 
Idunn Bøyum, Handelshøyskolen BI, biblioteket  

 

Valgkomité: 

Jorunn Alstad, NTNU Universitetsbiblioteket, Trondheim. 

Torhild Larsen, Høgskolen i Østfold, Halden, biblioteket.  

Bente Tveito, Biblioteket AHS, Høgskolen i Bergen. 

 
Styremøter: 

I beretningsperioden har NFF avholdt følgende styremøter: 

 

19. april 2010, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Trondheim. 

24. september 2010, Sjøkrigsskolen i Bergen 

31. januar 2011, NTNU, Universitetsbiblioteket, Trondheim 



 

I tillegg har saker vært behandlet pr. e-post / telefon. 

3. Møtevirksomhet og fagbibliotekpolitisk virksomhet. 
Bibliotekforum, redaksjonsmøter, Oslo, v/ Idunn Bøyum. 

NFF-styret har bidratt med bibliotekstoff i Bibliotekforum  

IFLA: Aktivitet i perioden: Å undersøke hvorfor IFLA har sendt oss så høyt kontingentkrav. 

Bibliotekparaplyen:  Even Hartmann Flood representerte NFF i møtet 13. oktober, som 

fastla handlinger for en oppfølging av Stortingsmeldingene fra forrige periode. Mellom 

møtene har de fleste organisasjonene samlet seg om en uttalelse om ytringsfrihet og åpne 

samfunn, i forbindelse med Wikileaks-saken. Møtet 3.2. 2011 fastla blant annet politikken 

med felles saker fra deltakerorganisasjonene overfor 6 departementer, som skal få verktøy for 

å gjennomføre sin egen politikk. 

Kontaktmøte for tillitsvalgte: På Gardermoen 28.-29.10.2010. Kristin Røijen, Hilde Kaalvik 

og Tove Haavi Johnsen.  

NBFs hovedstyre :Observatør: Kristin Røijen.  

NORD I&D no. 14 ”Tusting the Web”, 21.-22.6. 2010 i Bergen: Kristin Røijen ledet 

arbeidet sammen med Even Flood og andre NFF-styremedlemmer. Komiteen arbeidet via 

team og nett i den siste fasen. Gode foredragsholdere ble skaffet. Registrering for deltakere 

fra januar. Møte i Bergen 7.5. med engasjerte NFF/B-medlemmer. Facebook-side og Lysøen-

event med Bergen teater, Helge Jordal og Helene Bukkøy, og båten EPOS. Firmaene Scandic 

og Creato leverte arena og vevtjenester med god, rimelig kvalitet. Se egen melding om 

”Trusting the Web”-konferansen. 

Etisk råd: NFF-representanter er Jan Bruusgaard, medlem og Synnøve Ulvik, varamedlem.  

 

4. Artikler / utadrettet informasjon 
Artikler i Bibliotekforum skrevet av leder og nestleder i 2010/11: Kristin skrev fire artikler, 

og Even skrev ni artikler i Bibliotekforum. Flere NFF-medlemmer har skrevet artikler – 

Bøyum, Brevik, med flere. Artiklene er fra fagbiblioteksektoren, og derfor tar vi med disse i 

årsmeldingen.  Styret har mottatt rapport fra alle de tre som fikk stipend i 2010, som er lagt på 

nettstedet vårt. 

 

5. Seminarer. 

Hovedstyret har arrangert to seminarer – det ene var ”Ytringsfrihet, Wikileaks og 

bibliotekene” 15. februar, ved Olav Torvund i et samarbeid mellom NOLUG og NFF. 

Et seminar blir også holdt på årsmøtet 8. april-2011. Det er om ”Creative Commons”- med 

ulike opphavsrettsløsninger for åpne nettressurser, ved Thomas Gramstad.  

 

6. NFFs lokallag 
NFF/B deltok i sekretariatene i 2010-konferansene”Trusting the Web” og ”Creating 

knowledge”, som også foregikk i Bergen, 8.-10. september 2010. De holdt i tillegg Neptun-



seminar, som samlet så mange at de måtte bytte lokale 15. februar. De har også frokostmøter. 

 

NFF/T har bidratt i flere konferanser og seminarer som er holdt i Trondheim I tillegg har de 

hatt høst- og vintermøter med høy kvalitet, som seminaret med Paul Sturges 10. februar 2011. 

Seminaret ”Ytringsfrihet, Wikileaks og bibliotekene” ble holdt av Olav Torvund i Trondheim 

10.2.2011 (- og så i Oslo 15. februar). I Trondheim samarbeidet NFF/T og NBF/T.  

 

Lokallagene i Bergen og Trondheim har fått sin støtte på kr. 20.000.- hver i året 2010. 

 

7. Stipend 
3 stipend er utdelt i år i forbindelse med fengselsbibliotekbesøk i Münster, EAHIL i Lisboa, 

og SLA, New Orleans. 

 

8. Medlemsutvikling 
NFF hadde 441 medlemmer pr. januar.2011. Dette er liten nedgang på 9 fra 2009. Avgangen 

var på 41. og nyrekrutteringen på 32.Vi bør ha en rekrutteringsstrategi i 2011. Vi har 22 

institusjonsmedlemmer, der 3 er avsluttet, mens 3 er rekruttert..  

 

9. Oppfølging av saker fra årsmøtet 16. mars 2010 – ut fra virkeplanen 
 

Hovedstyret har lagt målene i virkeplanen til grunn for alt arbeidet vi har drevet med i 

perioden, som før. NFF er blitt invitert med som høringsinstans i flere saker. 

 

NFF leverte en høringsuttalelse om Kvalifikasjonsrammeverket for høgre utdanning, 

 

Høringen ”forslag om endring av lov om folkebibliotek” ble også viktig. NB skulle overta 

”B”en fra ABM-utvikling. §13 ble endret for å fange opp dette, og det var OK for NFF. 

Men Kulturdepartementet skrev noe i høringsbrevet fra departementet som oppsummerte 

ansvaret slik: ”Nasjonalbiblioteket vil også ha et overordnet og koordinerende ansvar for uh-

sektoren og være en naturlig samarbeidspartner for bibliotek i universitets- og 

høyskolesektoren, instituttsektoren og i helsesektoren”.  

 

Norsk fagbibliotekforening har arbeidet med disse problemstillingene lenge, blant annet i 

”Bibliotekreform 2014”. Her er det mange flere aktører som er styrende, både 

eierinstitusjonene og flere departementer.  

 

Derfor bygde NFF’s høringsuttalelse på at Kunnskapsdepartementet har fått i oppgave å lage 

en helt ny stortingsmelding. Stortinget har nemlig vedtatt dette avsnittet i Innst. S 354 (2008-

2009): 

” Komiteen legger til grunn at departementet vil komme til Stortinget med en egen sak om 

hvordan universitets- og høyskolebibliotekene kan utvikles videre på en best mulig måte, 
og at man sikrer ressurstilgangen for disse bibliotekene i tråd med nye og endrede 
oppgaver og forutsetninger.”  



 

Bibliotekparaplyen har vedtatt å arbeide videre med saken i sitt møte 3. februar 2011. 

 

Bibliotekparaplyen har også i år virket samlende for arbeidet med å lage god politikk for 

både fag- og folkebibliotek.. Møtet 3. februar skisserte et arbeid rettet mot 6 departementer, 

der sakene er forstått og omforent mellom 12 bibliotekorganisasjoner og fagforbund. Både 

Bibliotekloven og Åndsverkloven skal revideres i nærmeste framtid.  

 

Wikileaks-saken har også preget arbeidet, ved at fire av Bibliotekparaplyens organisasjoner 

sto sammen om en uttalelse om at bibliotekene, som en arena for ytringsfrihet og åpne 

samfunn, vil tilrettelegge for at folk får korrekte opplysninger fra alle typer kilder, også fra 

Wikileaks. 

 

Nasjonale lisenser for forskningsartikler bringes videre gjennom arbeidet rettet mot 

Helsedepartementet, som en av de om sakene Bibliotekparaplyen vil arbeide videre med.  

 

Informasjonsarbeid: Thomas Brevik har gitt styret i NFF et kurs i Wordpress-arbeid. Styret 

arbeider med realiseringen, og forbedring av vevsider. 

 

Samarbeidet med NOLUG var spesielt bra under arrangementet av seminaret om 

ytringsfrihet. 

 

Det nordiske arbeidet med søsterorganisasjoner har styrket seg, ved nordisk møte i Bergen 

20.  juni 2010, og ved arbeidet med NORD I&D nr. 14, ”Trusting the Web” 2010.  


